РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№1043

      от 27.10.2022 г.

О проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального бюджетного культурно-досугового
учреждения «Моздокский районный Дворец культуры»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. №3612-1, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 21.10.2022 г. № 121-Д «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от занимаемой должности руководителей муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования Моздокский район»:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Моздокский районный Дворец культуры» (далее-конкурс).
2. Отделу по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района подготовить объявление и обеспечить его публикацию в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Утвердить состав конкурсной комиссии на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Моздокский районный Дворец культуры» согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Конкурсной комиссии организовать прием и рассмотрение заявлений от претендентов на замещение вакантной должности в соответствии с Порядком назначения и освобождения от занимаемой должности руководителей муниципальных учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры муниципального образования Моздокский район.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района по социальным вопросам И. С. Элесханова.
Врио Главы Администрации

Р. Адырхаев

Приложение

к распоряжению

Главы Администрации

местного самоуправления

Моздокского района

№1043 от 27.10.2022 г.
Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Моздокский районный Дворец культуры».

Председатель комиссии:

Адырхаев Руслан Вадимович            - Врио Главы Администрации

                                                             местного самоуправления

                                                             Моздокского района;

Заместитель председателя комиссии:

Потоцкая Юлия  Юрьевна                     - начальник отдела по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района;

Секретарь комиссии:

Савлохова  Нина Владимировна           - Главный специалист отдела по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района;
Члены комиссии:

Элесханов   Ильмудин Сраждинович   - зам. Главы Администрации

                                                                     местного самоуправления Моздокского района по
                                                                    социальным вопросам;
Тюникова Елена Александровна          - зам. Главы Администрации - начальник Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района
Токарева Любовь Петровна                   - депутат Собрания представителей Моздокского района (по согласованию);

Безуглая Надежда Алексеевна               - председатель Профсоюза работников культуры Моздокского района (по согласованию).
Независимый эксперт:

Лалиев Казбек Эдуардович                    - директор государственного бюджетного учреждения культуры                           «Республиканский Дом народного творчества» (по согласованию)